
 Po strasznej wojnie 
 Taki stan rzeczy zastał, mogący wreszcie zaprzestać ukrywania się, 
ks. Jerzy Brejza, kiedy 27 marca 1945 r. wrócił do swej parafii. Rozpoczął 
odbudowę duchowego i materialnego funkcjonowania parafii. Powołując 
się na ciężkie warunki i swoją przymusową nieobecność 14 czerwca 1945 
r. zwrócił się do Kurii Diecezjalnej w Katowicach o zwolnienie z „opłat 
„iustum” missarum in festis suppressis et humilitter peto absolutionem pro 
praeterito”. 10 dni później przychylono się do prośby księdza. 
 Życie religijne, stłamszone w okresie okupacji, teraz rozkwitło na no-
wo. Cmentarz wrócił pod zarząd parafii, organizacje kościelne rozpoczęły 
aktywną działalność. Ksiądz wikary Jan Rzepka szczególnie zaangażował 
się w aktywizację dzieci i młodzieży. Zresztą młodzi ludzie sami chętnie 
garnęli się do kościoła. Dwa razy w tygodniu Młodzież Męska i Żeńska 
urządzały tzw. „Ogniska”, podczas których grano w różne gry i śpiewano. 
Organizowano wieczorki z okazji świąt. Recytowano wtedy wiersze i śpie-
wano piosenki. Oprócz tego dziewczęta spotykały się na nauce robótek 
ręcznych, w prowadzeniu której przez jakiś czas pomagała Siostra  
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 Służebniczka z Kończyc. Ks. Rzepka organizował wycieczki dla dzie-

ci i młodzieży i często grywał w piłkę nożną z ministrantami na boisku 

przylegającym do cmentarza i ogródków działkowych „Malina”. Także 

działkowicze chętnie uczestniczyli w życiu parafialnym – co roku we wrze-

śniu odprawiano dla nich uroczystą Mszę św. – tzw. „Żniwne” – w podzię-

kowaniu za plony. Jako patronkę obrali sobie św. Teresę od Dzieciątka Je-

zus. Ufundowali też sztandar, który poświęcono w 1950 r.Ilość parafian za-

angażowanych w organizacje kościelne stale rosła. Co roku dołączały no-

we roczniki do Kongregacji Marjańskiej. Każde z Towarzystw wypełniało 

wiele posług względem parafii. Młodzieńcy zajmowali się stolarstwem i po-

magali przy organizacji przedstawień. Sodalicja Niewiast i Straż Honorowa 

z okazji licznych świąt dekorowały kościół wykonanymi własnoręcznie 

wieńcami i pomagały przy sprzątaniu. Do parafii sprowadzano czasopisma 

katolickie, a wśród nich „Gościa Niedzielnego” i „Rycerza Niepokalanej”. 

 Na przełomie listopada i grudnia ksiądz wikary został oddelegowany 

do innej parafii. Ksiądz Brejza postanowił rozpocząć starania o pomoc 

duszpasterską. Z prośbą w tej sprawie zwrócił się do Kurii Diecezjalnej: 

”Od trzech miesięcy próbuję sam prowadzić parafję (…) Jeżeliby tego ro-

dzaju odebranie mi współpracownika miałoby być pewnego rodzaju votum 

niezaufania, wtedy jak najuprzejmiej proszę o łaskawe powiadomienie,  

a nie będę nikomu więcej przeszkadzał na obecnym mi stanowisku. Go-

tów jestem spełnić wolę władzy, a tym samym Boga samego. Trynuję  

w niedzielę i święta, a poza inną pracą duszpasterską udzielam jeszcze 

10 lekcji religii tygodniowo w szkole powszechnej. Jest to wszystko ponad 

siły i z biegiem czasu nastąpić musi zupełne wyczerpanie. Pewna pomoc 

jest konieczna, choćby tylko w konfesjonale.” Kuria Diecezjalna poprosiła 

księdza wikarego z Bielszowic o podzielenie swoich obowiązków pomię-

dzy dwie parafie. Na tym tle wybuchł spór pomiędzy bielszowickim pro-

boszczem ks. Walentym Piaskowskim a ks. Brejzą. Wikary „miał co robić” 

zarówno w Pawłowie, który liczył wówczas około 6300 mieszkańców, jak  

i w Bielszowicach (około 14000) mieszkańców. Arbitrem w rozwiązywaniu 

powstałych problemów była Kuria. W ten sposób, pomimo problemów, po-

magali w Pawłowie w latach 1947 – 49 ks. Bolesław Biliński oraz w latach 

1949 – 50 ks. Paweł Bekiesz., W efekcie zabiegów Pawłów otrzymał wła-

snego wikarego – był nim przybyły 1 września 1950 r. ks. Jaskółka Tade-

usz. Przebywał w parafii do 2 kwietnia 1953 r. 

 W tym czasie, w 1949 r. odbyły się w parafii Misje św., które popro-

wadził o. Małysiak z Krakowa. 
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Dzisiejsza Ewangelia poucza nas, że zawsze powinniśmy zawierzyć sło-

wu i przykazaniom, a nie jakimkolwiek dziełom ludzkim, które tak bardzo 

często mogą być manipulowane i zniekształcane. Prawdziwa religia, 

prawdziwe uwielbienie muszą wypływać z serca pełnego wiary i miłości 

do Pana Jezusa i do Jego Kościoła, a nie po prostu z przestrzegania zasad, do których nie jesteśmy 

przekonani albo które zostały nam przez kogoś narzucone. Konieczne jest, abyśmy zatroszczyli się o na-

sze serca, kształtując je przez wsłuchanie się w słowo Boże, tak by stało się ono źródłem dobra, a nigdy 

zła i nienawiści. 
 

 W poniedziałek rozpocznie się nowy rok szkolny i katechetyczny. Msza in-

augurujaca rok formacyjny zostanie odprawiona o godz. 9.00  

Zapraszamy na nią także rodziców i dziadków uczniów. 

 W środę o godz. 8.00 Pierwsza Msza Szkolna ze specjalnym błogosła-

wieństwem uczniów rozpoczynających szkolna edukację i poświęceniem tor-

nistrów i przyborów szkolnych. 

 Pierwsze powakacyjne spotkanie członków Służby liturgicznej ołtarza od-

będzie się w sobotę o godz. 10.00.  

  W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, piątek i sobota, Msze  

i nabożeństwa w stałych intencjach i porach. Zapraszamy do pełnego uczest-

nictwa. Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą Świętą. 

   Rodziców dzieci, które w przyszłym roku przystąpią do I Komunii Świętej 

zapraszam na spotkanie w kolejny poniedziałek 9 września o godz.18.45  

 Składam szczere Bóg zapłać za złożone dziś ofiary, które przeznaczamy 

na zakup opału. Pierwsza partia węgla została już przywieziona, kolejna zo-

stanie dostarczona we wtorek. Węgiel zakupiono za kwotę blisko 18 tyś. zł. 

 Dziękuję paniom za dbałość o czystość kościoła. Panom Józefowi i Piotro-

wi za prace - przycięcie krzewów i prace porządkowe wokół świątyni. Nieste-

ty prośba o szersze zaangażowanie innych osób pozostaje bez echa. 

 Przypominam o zmianie godzin pracy kancelarii parafialnej która we wtorek 

będzie otwarta nie przed, a po Mszy świętej do godz. 20.00 Zachęcamy do 

odwiedzenia strony facebookowej parafii, gdzie umieszczone są ogłoszenia  

i intencje. Przypominam, że z Parafią można kontaktować się także pod nu-

merem telefonu 506 464 344. 

  W minionym tygodniu odbyły się pogrzeby: Piotra Nieludy i Cecyli Gogo-

lok. 
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NIEDZIELA XXII ZWYKŁA        01.09.2024 
  6.30 Godzinki ku czci Matki Bożej   
  7.00 Za + Barbarę Kocur 
10.00 Za + Zofię Kącik 
16.30 Nieszpory niedzielne 
  17.00 Za + Artura Golak /od pań wychowawczyń, koleżanek i kolegów/ 
 

PONIEDZIAŁEK                  2.09.2024 
  9.00 Do Ducha Świętego o potrzebne dary i łaski, opiekę i bezpieczeństwo   
w roku szkolnym 2024/25 dla uczniów i grona pedagogicznego oraz pracowników 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 6 w Zabrzu Pawłowie  
18.00 Msza Święta zbiorowa za zmarłych  
 

WTOREK Wspomnienie św. Grzegorza Wielkiego, papieża  03.09.2024 
18.00 Za + męża Zygfryda Bieniek w 11 rocznicę śmierci 
 

ŚRODA             04.09.2024 
  8.00 Msza Święta Szkolna 

   W intencji uczniów klas pierwszych ich rodziców i wychowawców  
          z prośbą o potrzebne łaski na drodze edukacji szkolnej. 

 

CZWARTEK   I miesiąca       05.09.2024 
17.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18.00 Do Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana w intencji kapłanów 

pracujących w naszej parafii i z niej pochodzących oraz o nowe powołania do 
Służby Bożej 

 

PIĄTEK  I miesiąca        06.09.2024  
7.00 Do Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji Jego czcicieli i Parafian 

14.00 Ślub Magdalena Magiera – Mateusz Pierzyna 
18.00 W intencji Dzieci Pierwszokomunijnych i ich rodzin z prośbą o potrzebne 

łaski i umiłowanie Eucharystii 
 

SOBOTA  I miesiąca       07.09.2024 
  7.00 Do Opatrzności Bożej przez Niepokalane Serce Maryi w intencji członków  
            Róż Różańcowych naszej parafii z prośbą o potrzebne łaski i wytrwałość  
    w modlitwie 
18.00 Za ++ Stefana Kuziorowicz w 11 rocznicę śmierci 
 

NIEDZIELA XXIII ZWYKŁA        08.09.2024 
  6.30 Godzinki ku czci Matki Bożej   
  7.00 Za + Mariannę Barczyk w 10 rocznicę śmierci 
10.00 Do Opatrzności Bożej w podziękowaniu za tegoroczne plony z prośbą o potrzebne    
    łaski dla działkowców ROD Malina w Pawłowie oraz za ++ działkowców 
16.30 Nieszpory niedzielne 
 17.00 Do Opatrzności Bożej w podziękowaniu za dar życia i otrzymane łaski z proś-

bą o dalsza opiekę i błogosławieństwo dla Jadwigi Kańduła z okazji 80 urodzin 


